
COMUNE DI MONTEPAONE 
Provincia di Catanzaro 

SETTORE URBANISTICA 
 

ORDINANZA  N.  28 
PROT. N. 5457 
 
OGGETTO: Chiusura temporanea strade Via Don Luigi Sturzo e Via Nausicca - Montepaone  
                       Lido.  
 

Il   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

-ACCERTATO che si stanno eseguendo dei lavori che interessano le strade comunali denominate 
via Nausicaa, incrocio via italo Balbo e via Don Luigi Sturzo;                                                                        
-RITENUTO  opportuno adottare i provvedimenti di competenza al fine di consentire l’esecuzione 
dei lavori di che trattasi, in assoluta sicurezza;  
-CHE per quanto sopra è necessario vietare la circolazione di tutti i veicoli; 
-VISTI i concernenti articoli del C. d. S.; 
-VISTO l’art. 54 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

ORDINA 
 

Con decorrenza 08.06.2011 e per la durata di venti giorni, per consentire l’esecuzione dei lavori in 
epigrafe indicati, il divieto di transito temporaneo e parziale  di tutti i veicoli sulla  strada  comunale 
denominata via Nausicaa; 
 
L’impresa appaltatrice dei lavori dovrà per tutta la durata degli stessi: 

a) collocare in prossimità del cantiere i prescritti segnali, adottando tutti gli accorgimenti 
necessari per la sicurezza, secondo quanto prestabilito dal codice della strada; 

b) porre cartelli di preavviso della chiusura al traffico veicolare sulla via indicata; 
c) porre i necessari cartelli stradali indicativi; 

Ai sensi dell’art.3, 4° comma, della legge 7 agosto 1990, n° 241, avverte che contro  la presente 
ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Catanzaro (legge 6 dicembre 1971, n° 1034), o in via alternativa, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla 
pubblicazione (D.P.R. 24 novembre 1971, n°1199). 
 

Gli Agenti della Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono incaricati a far 
osservare scrupolosamente la presente ordinanza. 
 
Montepaone 07.06.2011 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
                                                                                     F.to        (Geom. Francesco Ficchì)  
 
                                                                                                  IL RESP. DELL’ALBO 
                                                                                     F.t               (Fabbio Rosaria) 

 
 

 



        


